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حضور پرشور مردم در گلزار شهدای كرمان
عشق به حاج قاسم كوچک و بزرگ نمی شناسد

نوجوانــان دهه ۸۰  و۹۰ در گلزار شــهدای کرمان، در بارش باران و 
سرمای دی ماه، تصویری از عشق و ایثار را به نمایش گذاشته اند. حضور 
پررنگ آنها در خدمت رسانی به زائران، نویدبخش آینده ای روشن است.

اواســط دی ماه 1403 و در حالی که کرمان بار دیگر رنگ و بوی شــهادت و 
ایثار به خود گرفته، گلزار شــهدای این شهر میزبان خیل عظیم زائران و عاشقان 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است. این مکان مقدس در سالگرد شهادت این 
قهرمان ملی، شاهد برپایی موکب های متعدد است؛ موکب هایی که با عشق و اخلاص 
پذیرای زائران هستند. اما آنچه امسال را متفاوت کرده، حضور پررنگ نوجوانان دهه 
80 و 90 در خادمی از زائران حاج قاسم است. این نوجوانان، از بامداد تا پاسی از 
شب، زیر باران و در سرمای استخوان سوز دی ماه، مشغول خدمت رسانی هستند.

خادمی دهه نودی ها در گلزار شهدای کرمان 
آنها با لبخندی بر لب و شوری در دل، دست به پذیرایی از زائرانی می زنند که 
از گوشــه وکنار ایران به کرمان آمده اند. بی اعتنا به هوای سرد، دستانشان در حال 
تقســیم چای گرم، شیرینی، یا هدیه ای کوچک به رهگذران است؛ گویی گرمای 
عشــق به سردار دل ها جایگزین سرما شده است. بارش باران و سردی هوا نه تنها 
مانع حضور زائران نشده، بلکه گویی این فضا را معنوی تر کرده است. در این میان، 
نوجوانانی که اغلب با لباس های ساده و تجهیزات اندک در حال خدمت هستند، 

خود تصویری از امید و آینده سازان ایران را به نمایش می گذارند.
حاج قاسم الگوی نسل جدید 

علی، نوجوان 16 ساله ای که از صبح زود در یکی از موکب ها مشغول پذیرایی 
اســت، می گوید: »حاج قاســم برای ما یک الگو است. حضور ما در اینجا حداقل 
کاری است که می توانیم برای این مرد بزرگ انجام دهیم.« سخنانش ساده است 
اما از دل برمی آید، گواهی بر تأثیر عمیق این شــهید در نسل جوان. فضای گلزار 
شهدا آکنده از عطر گل و شمع هایی است که زائران به یاد سردار روشن کرده اند. 
نوجوانانی که با خستگی ناپذیری، لیوان های چای را میان جمعیت توزیع می کنند، 
گاه در بارش باران، خودشان نیز خیس می شوند، اما خم به ابرو نمی آورند. دختر 
نوجوان دیگری که در یکی از موکب ها مســئولیت خدمت به زوار را برعهده  دارد 

می گوید: »ما به عشق حاج قاسم آمده ایم.«
باران هم حریف خادمان زائران نشد

در این هوای زمستانی، فضای خادمی گرم و صمیمی است. گاه، صدای نوای 
مداحی یا روضه خوانی، اشک را بر چشمان زائران جاری می سازد و گاه، خنده ای 
صمیمانــه میان نوجوانانی که کار گروهی را یاد گرفته اند، فضای معنوی را رنگی 
تازه می بخشد. زائران نیز از دیدن شور و علاقه نوجوانان تحت تأثیر قرار گرفته اند. 
یکی از زائران می گوید: »دیدن این جوانان که در این ســرما این گونه با عشــق 
خدمت می کنند، دل هر کســی را گرم می کند.« نوجوانان دهه 80 و 90، در دل 
این سرمای دی ماه، گویی پیام آور امید و همبستگی اند. این حضور پررنگ و بی ریا 
نشان می دهد که فرهنگ ایثار و خدمت به جامعه، به خوبی در میان نسل های جدید 
ریشه دوانده است. همچنین، بارش باران گویی طراوت خاصی به این روزها بخشیده 
است. نوجوانانی که خیس از باران، همچنان با لبخند به کار خود ادامه می دهند، 
نمادی از عشق خالصانه به آرمان ها و شخصیت هایی همچون حاج قاسم هستند.

عشق به وطن و یاد شهیدان در وجود دهه هشتاد و نودی ها
این رویداد نشــان دهنده این است که یاد و خاطره شهدا و آرمان های انقلاب 
اسلامی، نه تنها در میان نسل گذشته زنده است، بلکه در قلب نوجوانانی که شاید 
هیچ گاه سردار را از نزدیک ندیده اند، با همان قوت جریان دارد. گلزار شهدای کرمان 
این روزها محلی شده است برای تجلی روحیه ای که حاج قاسم عمری برای زنده 
نگه داشــتن آن تلاش کرد؛ روحیه ای که اکنون در چهره و دستان نوجوانانی که 
در موکب ها خدمت می کنند، نمایان اســت. اینجا، عشــق به وطن و یاد شهیدان 
با قطرات باران و ســرمای دی ماه عجین شده است. نسلی که شاید برخی درباره 
آینده آنها دغدغه داشــتند، اکنون در عمل نشــان داده است که همچنان بر سر 
پیمان خود ایستاده است. به گزارش تسنیم، این نوجوانان، گویی پیام آوران امید و 
استمرار راه شهیدانی چون حاج قاسم اند. آنها با دستان کوچک اما دل های بزرگ، 
در گلزار شهدا مشغول اند تا بگویند یاد شهیدان هیچ گاه از دل ها پاک نخواهد شد.

تحریم های آمریکا علیه ایران و روسیه
 به بهانه واهی مداخله در انتخابات ۲۰۲۴

 وزارت خزانه داری آمریکا به بهانه و با ادعای واهی دخالت در انتخابات 
2۰24، تحریم های جدیدی را علیه نهادهایی در ایران و روسیه اعمال کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه خود در روز گذشته اعلام کرد: »اداره کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری )OFAC( یک ســازمان زیرمجموعه سپاه 
 )GRU( پاسداران انقلاب اسلامی و یک سازمان وابسته به اداره اطلاعات روسیه
مستقر در مسکو و مدیر آن را تحریم کرد.« وزارت خزانه داری آمریکا روز سه شنبه به 
وقت محلی در بیانیه ای ادعا کرد: »این بازیگران به  عنوان وابستگان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و جی آی یو قصد داشتند تنش های سیاسی-اجتماعی را در آمریکا 
دامن بزنند و در طول انتخابات ۲0۲4، بر مردم آمریکا تأثیر بگذارند. اقدامات امروز 
مبتنی بر تحریم هایی است که قبلًا بر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جی آر یو و 
سازمان های متعدد زیرمجموعه و وابسته های آنها اعمال شده بود.« به گزارش ایرنا، 
بردلی اسمیت معاون سرپرست وزارت خزانه داری در امور تروریسم و اطلاعات مالی 
ادعا کرد: »دولت های ایران و روســیه رویه ها و نهادهای انتخاباتی ما را هدف قرار 
داده اند و به دنبال ایجاد تفرقه در مردم آمریکا از طریق کارزارهای هدفمند انتشار 
اطلاعات نادرســت هستند. آمریکا در برابر دشمنانی که دموکراسی ما را تضعیف 

می کنند، هوشیار باقی خواهد ماند.«

رئیس قــوه قضائیه گفت: در نهم دی ماه، با تبیینی کــه صورت گرفت و در اثر 
هوشــیاری، بصیرت و غیرت دینی و ملی مردم متدین، توطئه های چندین ساله و 

پرهزینه دشمنان، خنثی شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، 
طی سخنانی در گردهمایی بسیجیان قوه قضائیه، به مناسبت دهه بصیرت، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره همه شــهدای اســلام و مقاومت، به ویژه حاج قاســم سلیمانی، اظهار داشت: نهم 
دی ماه، حقیقتاً یوم الله اســت چرا که در این روز دست عنایت خداوند به صورت واضح و عیان 
مشــاهده می شود. دشــمن پس از آنکه در جنگ ترکیبی علیه ایران اسلامی شکست خورد و 
مشاهده کرد که استحکام و نفوذ اسلام ناب بیشتر شده است، لذا به درون کشور ما چشم طمع 
دوخت و با برنامه ریزی و تدارک مالی وسیع به میدان آمد و برای چند وقت، کشور ما را دچار 
تلاطمات کرد؛ در این میان، عده ای خواسته یا ناخواسته و از روی جهل، در نقشه دشمن بازی 
کردند، اما همچون همیشه، مردم متدین و بصیر به صحنه آمدند و بساط فتنه گران را برچیدند. 
محسنی اژه ای افزود: در نهم دی ماه، با تبیینی که صورت گرفت و در اثر هوشیاری، بصیرت و 
غیرت دینی و ملی مردم متدین، توطئه های چندین ساله و پرهزینه دشمنان، خنثی شد. نهم 
دی ماه، تجلی جهاد و بصیرت و اقدامات بموقع است. نهم  دی، در تاریخ ماندگار شد و باید در 

تاریخ ماندگار بماند.
بسیجی دوست را امیدوار و دشمن را به هراس می اندازد

وی در ادامه با تبیین و تشــریح مشــخصات بسیج و بســیجی، بیان داشت: بسیج لشکر 
مخلص خداست؛ بسیجی یعنی کسی که ایمان، آگاهی، بصیرت، شجاعت و تدبیر دارد. بسیجی 
دشمن شناس است و دوست و دشمن را از یکدیگر تشخیص می دهد. بسیجی می داند که ضربه 
کاری را چه زمانی و چگونه به دشمن وارد آورد تا خدای ناکرده این ضربه به  جای دشمن به دوست 
وارد نیاید و به جهات دیگر لطمه نزند. بسیجی می داند چگونه صحبت کند که دشمن سوءاستفاده 
نکند؛ بسیجی با مواضع و اقداماتش، دوست را امیدوار و دشمن را مأیوس و هراسناک می کند.

رئیس دستگاه قضا گفت: امروز بر مبنای همان تفکر بسیجی که نشأت گرفته از اسلام ناب 
اســت، جریان مقاومت از منطقه ما فراتر رفته است و شما خواهید دید همین جریان مقاومتِ 

توسعه یافته در زمان خاص خودش، چه ضرباتی را بر صهیونیست ها وارد می آورد.
محسنی اژه ای با اشاره ویژگی های منحصربه فرد حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک بسیجی 
مخلص، افزود: حاج قاســم در تعبد و تهجد و ولایتمداری، مثال زدنی است. او ایمان و بصیرت 
و تدبیر را توأمان داشت. حاج قاسم همان طور که در »میدان« ممتاز بود در »دیپلماسی« هم 
چیره دست بود. او به معنای واقعی کلمه »اشداء علی الکفار، رحماء بینهم« بود؛ او سعی و جهد 
داشت که فریب خوردگان و عناصری که ایمان ضعیف داشتند و از خط خارج شده بودند را به 
صراط مستقیم بازگرداند. حاج قاسم یک مکتب بود و مکتب حاج قاسم، از بین رفتنی نیست.

باید در جهت آرمان چفیه ای که بر دوش داریم تلاش کنیم
وی ادامه داد: این چفیه که امروز بر دوش من و شماست، یک نماد ظاهری است؛ اما رهبری 
معظم انقلاب سال هاست که این چفیه را بر دوش دارند، تفسیر این اقدام هوشمندانه رهبری آن 
است که برای مجاهدت در مسیر آرمان متعالی تحقق و تحکیم اسلام ناب، باید خستگی ناپذیر بود.
رئیس دســتگاه قضا گفت: امروز چه در داخل و چه در خارج، هجمه های ســنگینی علیه 
ارزش های دینی و انقلابی ما صورت می گیرد؛ توپخانه دشمن در حجم انبوه، در حال شبهه افکنی 
و ایجاد فضای یأس و ناامیدی در کشور است. کار و جهد دشمن، برجسته کردن نقاط ضعف و 
پراکندن جو یأس و هراس است؛ در مقابل، ما دلدادگان مکتب بسیج، باید در برابر توطئه ها و 
ترفند های دشــمن، تدبیر و استقامت داشته باشیم؛ در این مسیر باید خدمت بی منت به مردم 

و کشور را یک اولویت بدانیم.
پاسخ نماینده ایران به اتهام زنی آمریکا و انگلیس

ایروانی: ادعای بی اساس دخالت تهران در دریای سرخ
برای تشدید تنش در منطقه طراحی شده است

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به اتهام زنی 
آمریکا و انگلیس که با تحریک نماینده اسرائیل در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
صورت گرفت، اعلام کرد: اتهامات دخالت ایران در دریای سرخ، ادعاهای بی اساسی 
هســتند که برای تشدید تنش ها و ایجاد بهانه ای برای بی ثباتی بیشتر منطقه توسط 

ایالات متحده و متحدان آن طراحی شده اند.
امیرســعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی 
در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و نیز رئیس شورای امنیت نوشت: موضع ایران در قبال یمن 
همواره ثابت و پایدار بوده است. از آغاز بحران در سال ۲01۵، ایران از یک راه حل سیاسی برای 
حل مناقشه حمایت کرده و خواستار آتش بس فراگیر، گفت وگوهای فراگیر و فرآیند صلح آمیزی 
که به حاکمیت و تمامیت ارضی یمن احترام بگذارد، شده است. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرد: در ارتباط با وضعیت دریای سرخ، ایران بار دیگر بر تعهد خود برای تأمین ایمنی و 
امنیت خطوط کشتیرانی بین المللی تأکید می کند. اتهامات دخالت ایران در دریای سرخ، ادعاهای 
بی اساســی هستند که برای تشدید تنش ها و ایجاد بهانه ای برای بی ثباتی بیشتر منطقه توسط 
ایالات متحده و متحدان آن طراحی شــده اند. ایروانی تصریح کرد: اتهامات بی پایه مطرح شده از 
سوی نماینده رژیم صهیونیستی که با حمایت نزدیک ترین متحد خود یعنی ایالات متحده آمریکا 
همراه شده است، تلاشی آشکار برای انداختن مسئولیت اقدامات غیرقانونی و فعالیت های مخرب 
خود بر گردن ایران اســت. این رژیم متخاصم صهیونیســتی است، نه ایران، که همواره سیاست 
تحریک و فعالیت های بی ثبات کننده را دنبال کرده و تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه ای 
و فرامنطقه ای محسوب می شود. سفیر ایران در سازمان ملل تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان عضوی مســئول در سازمان ملل متحد همواره به تعهدات خود ذیل حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد پایبند بوده و در هیچ گونه فعالیتی که با قطعنامه های مرتبط شورای امنیت 
مغایرت داشته باشد، دخالت نداشته است. ازاین رو، ایران هرگونه نقض تحریم های تسلیحاتی یا 

دخالت در شعله ور کردن درگیری ها در یمن یا هر جای دیگر را قاطعانه رد می کند. 
متن کامل نامه امیرسعید ایروانی به آنتونیو گوترش دبیرکل و خانم لیندا توماس گرینفیلد 
رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل متحد پیرامون اتهام زنی ها در نشست مربوط به بررسی 
تحولات یمن در شورای امنیت به شرح زیر است: مکاتبه حاضر در پاسخ به اتهامات بی اساس و 
دارای انگیزه های سیاسی مطرح  شده از سوی نمایندگان ایالات متحده و بریتانیا، که با ترغیب 
و تحریک نماینده رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران در جلسه علنی شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد در تاریخ 30 دســامبر ۲0۲4 ذیل دستور کار »تهدید علیه صلح و امنیت 
بین المللی« )نشست 98۲9( ایراد شده اند، پاسخ دهم. ضمن رد قاطع تمامی اتهامات بی اساس 

علیه کشورم در این نشست، مایلم مواضع جمهوری اسلامی ایران را به شرح زیر یادآور شوم:
1. اتهامات بی پایه مطرح  شده از سوی نماینده رژیم صهیونیستی که با حمایت نزدیک ترین 
متحد خود یعنی ایالات متحده آمریکا همراه شده است، تلاشی آشکار برای انداختن مسئولیت 
اقدامات غیرقانونی و فعالیت های مخرب خود بر گردن ایران است. این رژیم متخاصم صهیونیستی 
است، نه ایران، که همواره سیاست تحریک و فعالیت های بی ثبات کننده را دنبال کرده و تهدیدی 

جدی برای صلح و امنیت منطقه ای و فرامنطقه ای محسوب می شود.
۲. جمهوری اســلامی ایران به عنوان عضوی مســئول در ســازمان ملل متحد همواره به 
تعهدات خود ذیل حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد پایبند بوده و در هیچ گونه فعالیتی که 
با قطعنامه های مرتبط شــورای امنیت مغایرت داشته باشد، دخالت نداشته است. ازاین رو، ایران 
هرگونه نقض تحریم های تسلیحاتی یا دخالت در شعله ور کردن درگیری ها در یمن یا هر جای 

دیگر را قاطعانه رد می کند.
3. جمهوری اســلامی ایران به شدت اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت 
و تمامیت ارضی یمن، به ویژه حملات آن به غیرنظامیان و زیرساخت های حیاتی نظیر فرودگاه 
صنعاء و بندر الحدیده را که برای تحویل کمک های بشردوســتانه حیاتی به مردم یمن ضروری 
هستند، محکوم می کند. این اقدامات غیرقانونی، که با حمایت مستقیم و همدستی ایالات متحده 
و بریتانیا صورت می گیرد، نقض  فاحش منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل، ازجمله حقوق 
بشردوستانه بین المللی است. چنین اقدامات جنایتکارانه ای نه تنها صلح و امنیت بین المللی را به 

خطر می اندازند بلکه بحران انسانی یمن را نیز تشدید می کنند.
4. بسیار نگران کننده و درعین حال تناقض آمیز است که ایالات متحده آمریکا و بریتانیا به جای 
ایفای مسئولیت های خود به عنوان اعضای دائمی شورای امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین المللی، 
به ارائه پوشش سیاسی و حمایت نظامی از اقدامات بی پروای رژیم صهیونیستی ادامه می دهند و 
همزمان اتهامات بی پایه ای را علیه ایران مطرح می کنند. این همدستی آشکار، رژیم صهیونیستی 
را برای ادامه اقدامات خود با مصونیت تشویق کرده و موجب شعله ور شدن درگیری های منطقه ای 

و تضعیف چشم اندازهای صلح پایدار در یمن تحت رهبری سازمان ملل شده است.
۵. موضع ایران در قبال یمن همواره ثابت و پایدار بوده است. از آغاز بحران در سال ۲01۵، ایران 
از یک راه حل سیاسی برای حل مناقشه حمایت کرده و خواستار آتش بس فراگیر، گفت وگوهای 
فراگیر و فرآیند صلح آمیزی که به حاکمیت و تمامیت ارضی یمن احترام بگذارد، شده است. در 
ارتباط با وضعیت دریای سرخ، ایران بار دیگر بر تعهد خود برای تأمین ایمنی و امنیت خطوط 
کشــتیرانی بین المللی تأکید می کند. اتهامات دخالت ایران در دریای سرخ، ادعاهای بی اساسی 
هستند که برای تشدید تنش ها و ایجاد بهانه ای برای بی ثباتی بیشتر منطقه توسط ایالات متحده 

و متحدان آن طراحی شده اند.
6. شورای امنیت نباید تحت تأثیر تبلیغات رژیم صهیونیستی قرار گیرد که درصدد انحراف 
توجه ها از جنایات مســتمر و پاکسازی قومی توســط این رژیم آپارتاید در غزه است. درعوض، 
شــورای امنیت باید به دلایل ریشــه ای بی ثباتی در منطقه، که در صدر آن ها اشغال غیرقانونی، 
تجاوز، نقض های نظام مند و گسترده حقوق بین الملل و بی اعتنایی آشکار این رژیم به قطعنامه های 
شــورای امنیت قرار دارد، بپردازد. نسل کشــی مداوم این رژیم در غــزه، امتناع آن از پایبندی 
 بــه آتش بس در لبنان و تجاوزگری و توســعه طلبی بی وقفه آن، ازجمله اشــغال اخیر بیش از 
۵00 کیلومتر مربع از اراضی ســوریه و ادامه اشغال غیرقانونی جولان سوریه، تهدیدی وجودی 

برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی به شمار می رود.
۷. شورای امنیت باید مطابق با مسئولیت خود ذیل منشور ملل متحد عمل کرده و قاطعانه 
برای پاسخگو ســاختن رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامیان آن در قبال این نقض های فاحش 
حقوق بین الملل اقدام کند. قصور در این امر تنها اعتماد به سازمان ملل و توانایی آن برای اجرای 
مأموریت خود برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را تضعیف می کند. این قصور، بنیان های این 
سازمان را سست کرده و رژیم صهیونیستی را برای عمل به مصونیت تشویق می کند، و چرخه های 

خشونت و بی ثباتی در منطقه را تداوم می بخشد.

رئیس قوه قضائیه:

راه خنثی كردن یأس پراكنی دشمن 
تدبیر و خدمت بی منت به مردم و كشور است 

قالیباف:

دولت هیچ خلأ قانونی 
برای مدیریت بازار ارز ندارد

عارف: همه مشکلات با همکاری و كمک مردم و نخبگان قابل حل است

رئیس  مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
افزایش لجام گسیخته  قیمت ارز، لطمه  زیادی به 
زندگی مردم وارد کرده است، گفت: دولت و بانک 
مرکزی هیچ خلأ قانونــی برای مدیریت و اتخاذ 

تصمیمات برای مدیریت بازار ارز ندارند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی، گفت: فرارسیدن سالروز یوم الله 9 دی، 

روز بصیرت و آگاهی ملت ایران را گرامی می دارم. 
وی ادامه داد: حماسه 9 دی قیام مردم مسلمان ایران 
برای دفاع از آرمان ها و مقدسات دینی و دفاع از امنیت 
 و آرامــش ایران عزیز بود. ملت ایران در آزمون تاریخی
9 دی سربلند و موفق ظاهر شد و نقشه دشمنان ایران و 

ایرانی را با یک خروش ملی و بموقع بر هم زد. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: در 
برابر عظمت و آگاهی ملت رشید ایران که همواره خار 
چشــم دشــمنان این آب و خاک بوده اند، سر تعظیم 

فرود می آورم. 
قالیباف: موضوع  ارز روز چهارشنبه

در جلسه شورای هماهنگی سران قوا بررسی می شود
قالیبــاف در ادامــه، گفــت: این روزهــا افزایش 
لجام گســیخته قیمت ارز لطمه زیادی به زندگی مردم 
وارد کرده اســت. متاسفانه اقتصاد ایران سال های سال 
است که پیوند مستقیمی با قیمت ارز پیدا کرده است. 
وی ادامه داد: آنچــه امروز می بینیم، تکرار چرخه 
قدیمی افزایش ناگهانی و سرســام آور قیمت ارز بعد از 
مدتی ثبات اســت که بارها آن را دیده ایم، ولی هیچ گاه 
تصمیم نگرفته ایم آن را به صورت ریشه ای حل کنیم. 

رئیــس  مجلس شــورای اســلامی اظهــار کرد: 
مجلــس با تکیه بــر تجربیات موفق دیگر کشــورها با 
تصویــب قانون بانک مرکزی، اقتدار بانک مرکزی را در 
خصوص سیاســت های پولی و ارزی ارتقا داد و در ماده 
11 قانــون برنامه هفتــم نیز این نهــاد را تنها مرجع 
سیاســت گذاری و تصمیم گیری در زمینه ارز دانست و 
تمــام اختیارات لازم را به او عطا نمود و ســرپیچی از 
تصمیمات بانک مرکزی را برای تمام دســتگاه ها و نیز 

بخش خصوصی جرم دانست. 
قالیباف تاکید کرد: بنابراین دولت و بانک مرکزی 
هیچ خلأ قانونی برای مدیریت و اتخاذ تصمیمات لازم 

جهت ثبات بخشی به بازار ارز ندارند. 
وی ادامــه داد: در بعــد نظارتــی نیــز مجلس با 
هدف رفع کاســتی ها و کمک دولت در ثبات بخشــی 
بــه بــازار، از همه ظرفیت هــای خود اســتفاده نمود. 
جلســات متعدد کمیســیون های اقتصادی، جلسات 
مکرر نماینــدگان کمیســیون های تخصصی در بانک 
مرکزی، جلسه غیرعلنی چند ساعته و چندین جلسه در 
سطح هیئت رئیسه و رؤســای کمیسیون های مرتبط، 
بخشی از اقدامات نظارتی مجلس بوده است که طی آن 
جلسات به بررسی سیاست ها، تصمیمات و اقدامات بانک 
مرکزی و دولت، آثار و نتایج این اقدامات به خصوص آثار 
تورمی، برنامه های آتی، میزان تطابق با قوانین و برنامه 
هفتم، اقدامات سایر دستگاه ها و در نهایت پیشنهادات 
مختلف پرداخته و تذکرات لازم به دستگاه های ذی ربط 

داده شد. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین 
در جلسه سران قوا بحث ارز مورد بررسی قرار گرفت و 
مقرر شد تا در شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا 
در روز چهارشنبه موضوعات پیگیری و عملیاتی شود. 

وی ادامه داد: ماحصل این جلسات و پیگیری ها این 
اســت که مسئله بی ثباتی در بازار ارز و مهار قیمت آن 
یک امر غیرقابل حل نیست، همان طور که بسیاری از 
کشــورهای دارای شرایط مشابه کشور ما از این مشکل 

عبور کردند. 
قالیباف افــزود: البته این امر نیازمند یک بســته 
جامع سیاســتی و برنامه جامع اقدام است که طی آن 
هــم محدودیت های ارزی و هــم ظرفیت های موجود 
جهت افزایش عرضه ارز و نحــوه مدیریت منابع ارزی 

دیده شده باشد. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: اعتماد 
به مــردم و جلــب مشــارکت آنها، حــذف نرخ های 
رانتی، تســهیل ورود ارز به شــبکه اقتصادی کشــور، 
حمایت از صادرکنندگان خــرد و کلان، توجه به بازار 
غیررســمی در برنامه ریزی ها، کاهش ســفته بازی در 
بازار ارز با اســتفاده از ابزارهای اقتصادی، انتشار اوراق 
ارزی بــرای خــروج ارز از اقتصاد، الزام ســازمان ها و 
شــرکت های دولتی و شــبه دولتی به رعایــت قانون 
در کنار پیوســت رســانه ای و مدیریت فضای مجازی 
بخشــی از اقدامات این بســته ارزی است که می تواند 

منجر به مدیریت ارز و ثبات بخشــی به بازار ارز شود. 
قالیبــاف بیان کرد: از آنجایی که مجلس شــورای 
اســلامی اظهار نظرهای غیرکارشناســی و کشــاندن 
مجادلات بی حاصل به فضای رسانه ای را در بی ثباتی بازار 
ارز مؤثر می داند، وظیفه خود می داند تا وظایف تقنینی و 
نظارتی را تا حد امکان در محیط های تخصصی و اجرائی 
به انجام رساند و از کشاندن این مباحث در صورت عدم 

ضرورت به میان مردم و رسانه ها پرهیز کند. 
وی گفت: با وجود پیگیری هایی که مجلس به بدون 
جنجال آفرینی اما مؤثر انجام داد، متاسفانه عده ای با نگاه 
سیاسی از مطالبه به حق مردم استفاده نادرست می کنند 
تا مجلس را وادار به اخذ تصمیماتی کنند که نتیجه اش 
بی متولی شدن کنترل قیمت ارز است؛ مجلس هیچ گاه 
چنین تصمیماتی نخواهد گرفت که باعث رهاشــدگی 

قیمت ارز شود. 
استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطا است

قالیبــاف با بیان اینکــه همه به خصوص نیروهای 
انقلابی باید به این امر توجه داشته باشند که مردم فقط 
به دنبال کنترل قیمت ارز هستند، اظهار کرد: تا زمانی که 
جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس و پیگیری ها 
در جلسات هماهنگی بین قوا به بن بست نرسد، اقداماتی 

مانند استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطا است. 
وی تصریــح کرد: چنین تصمیمی هر چند ممکن 
است برای مجلس آورده سیاســی بیاورد، اما آنچه در 
عمل اتفاق می افتد لطمه به اقتصاد و زندگی مردم است 
چرا که بــازار ارز را برای چند ماه بدون متولی می کند 
و مسئولان اجرائی توجیه کافی برای رها کردن قیمت 

ارز پیدا خواهند کرد. 
قالیباف در ادامه، گفت: در حالی که دشمنان ایران 
از هر فرصتی برای ضربه زدن به اقتصاد کشور استفاده 
می کننــد، بازار ارز به تصمیمات شــجاعانه، مدبرانه و 
آگاهانه نیاز دارد. وی تاکید کرد: بر این اساس، طبیعی 
است که وارد شدن به فرآیند استیضاح در مقطع فعلی 
خلاف منافع مردم اســت و فقط یک اقدام نمایشــی و 

سیاسی محسوب می شود. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: البته 
مجلس شورای اسلامی از حق خود در صورت نیاز و در 
شرایطی که اوضاع اصلاح نشود و راه دیگری باقی نمانده 

باشد، استفاده خواهد کرد. 
قالیباف متذکر شــد: نمایندگان فراموش نخواهند 
کرد که رهبر حکیم انقلاب در دیداری که ما با ایشــان 
داشــتیم، به موضوع تعامل ســازنده بــا دولت جدید 
تصریح داشــتند و بنده این موضوع را به عنوان توصیه 
موکد ایشــان یادداشت کردم. همچنین ایشان صراحتاً 
فرمودند که موفقیت رئیس جمهور موفقیت همه ماست 
 و از همه ما خواســتند که این مســئله را از بن دندان 

باور کنیم. 
سیاست مجلس کمک به دولت
 برای حل مسائل مردم است

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس چنین 
تکلیف روشــنی که رهبر انقــلاب برای مجلس تعیین 
فرمودند، سیاست ما کمک به دولت و یاری رئیس جمهور 

برای حل مسائل مردم است. 
وی تصریح کرد: البته روشــن است که مجلس در 
راستای پیگیری خواســته های مردم از همه ابزارهای 
نظارتی خود از جمله سؤال، استیضاح، تحقیق و تفحص 
و پیگیری قضائی در هر موضوعی که لازم باشــد و هر 
زمانی که به حل مسئله مردم کمک کند، برای کارآمدتر 
شــدن دولت استفاده خواهد کرد، البته استفاده از این 
ظرفیت ها مشــروط به این است که نتیجه آن کمک به 

دولت برای حل مسائل مردم باشد. 

وضعیت کنونی بازار 
در شأن مردم ایران بزرگ نیست

خبر دیگر اینکه، فتح الله توسلی، نماینده مردم بهار 
و کبودرآهنگ در نشســت علنی روز گذشــته مجلس 
شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: پنجمین سالگرد 
شهادت سردار بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی را گرامی 
می داریم و به روح مطهر ایشان و همه شهدای مقاومت 
از جمله سیدحسن نصرالله درود می فرستیم، قطعا راه 

این عزیزان ادامه خواهد داشت.
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: این روزها کشور عزیزمان ایران روزهای 
سختی را می گذراند، گرانی و تورم لجام گسیخته، فقدان 
مدیریت بازار، نابسامانی در بازار ارز، ناترازی های مختلف 
در حوزه انرژی و آب و منابع، مشکلات صنایع، کاهش 
تولید و ده ها مشــکل دیگر، این شرایط به هیچ وجه در  
شأن مردم ایران بزرگ نیست. بنده به نوبه خود از مردم 
عزیز عذرخواهی می کنم و در چارچوب وظایف خود به 

وزرای ذی ربط تذکر می دهم.
وی تصریــح کرد: وزیر نفت و تشــکیلات وســیع 
آن نمی توانند شــانه از زیر بار مســئولیت خالی کنند. 
گزارش های رســمی حکایــت از آن دارد که ســطح 
ذخایر نفت و گاز نیروگاه ها در 6 ماه گذشــته نســبت 
به زمان مشــابه ســال قبل 43 درصد کاهش داشــته 
است، همچنین ســطح ذخایر نفت کوره با ۲4 درصد 
کاهــش مواجه بوده و موجودی نفــت و گاز نیروگاه ها 
 نســبت به زمان مشــابه کاهش چشــمگیری را نشان 

می دهد.
وی اظهــار کرد: وزیر نفت توضیح دهد چرا در این 
زمینه کوتاهی کرده است، برای ما آنچه مهم است منافع 
مردم است و با کسی عقد اخوت نبستیم بنابراین ناتوانی 

مسئولان را مردم نباید پاسخ دهند.
توسلی یادآور شد: به وزیر صمت در مورد بی توجهی 
بــر صندوق های تحــت اختیار ایــن وزارتخانه به ویژه 
صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته 
تذکــر می دهم، آیا وزیر محترم اطلاع دارند که بیش از 
یک ســال اســت که برخی اعضای هیئت مدیره بدون 
 ابلاغ فعالیت می کنند، آیا ایشــان اطلاع دارند بیش از

10 هزار میلیارد تومان از منابع در شرایط بسیار ابهام انگیز 
نگهداری شده است.

ایــن نماینده مردم در مجلس دوازدهم تاکید کرد: 
بنده قطعا در صورت عدم پاسخگویی مسئولان وزارت 
صمت با رســانه ها مصاحبه کرده و اطلاعات لازم را در 

اختیارشان خواهم گذاشت.
 نمایندگان مجلس چاره ای جز 

استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی ندارند
افزون بر تذکرات مطرح شده نمایندگان در صحن، 
حســینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر 
در نشســت علنی طی تذکر شفاهی گفت: ملت شریف 
ایران، امروز تبعات رهاســازی قیمــت ارز را در جامعه 
می بینیم و شــما بیشــتر احســاس می کنید. افزایش 
قیمت هــای افسار گســیخته، تبعات روانــی افزایش 
 قیمــت ارز و گــران شــدن کالاهایی که بــا ارز تهیه 

می شوند.
نماینده مردم شــاهین شــهر، میمه و برخوار در 
مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: در جریان باشید که 
ما به مسئولان، رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت نامه 
نوشــتیم و بارها تذکر دادیم و از وزیر امور اقتصادی و 
دارایی سؤال کردیم اما اثر نکرد لذا چاره ای نداشتیم و 
تنها راه باقی مانده اســتیضاح وزیر است که بارگذاری 
شــده و تعداد قابل توجهی هــم از همکاران نیز آن را  

امضا کردند.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم تاکید کرد: ما 
چون نماینده مردم هستیم و خود را خادم مردم می دانیم 

تا پایان پای این کار ایستاده ایم.
 نسخه های کارشناسی تیم اقتصادی دولت 

در حال شکستن کمر مردم است
در راســتای تذکرات اقتصادی، روح الله متفکرآزاد، 
نماینده تبریز در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی 
تذکری شفاهی گفت: آقای رئیس جمهور ما می دانیم که 
شما مردمدار هستید و درد مردم را دارید، اما نسخه های 
کارشناسی تیم اقتصادی شما در حال شکستن کمر مردم 
است، همچنین تذکر دادم که دولت باید در ابتدای کار 
دورنمای مثبتــی از برنامه های خود به مردم ارائه کند 
اما نابســامانی بازار ارز و برخی پیام های سیاســی که 
 پالس های مشــکوک می دهد باعث نگرانی های جدی 

شده است. 
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: قیمت ارز مانند قیمت میدان 
تره وبار، توســط برخی از دولتی ها در همین حد تقلیل 
داده شــده است و می گویند کانال های تلگرامی قیمت 
را تعییــن و ما نمی توانیــم آن را مدیریت کنیم، پس 
حاکمیــت ما کجای این فضا قرار دارد؟ دســتگاه های 
امنیتــی مردم را دریابیــد و ورود کند، مردم، صاحبان 
صنایع و ســرمایه گذاران همه در عذاب هستند، کاری 

نکنید مردم احساس بکنند که بی پناهند. 
وی خطاب به سران قوا افزود: سران قوا اکنون محل 
ورود جلســات شما اینجا است. می گوید دلار را چنین 
کرده ایم که صادرات پیش اظهاری صادرات و کم اظهاری 
واردات را حل کنیم، بسیار خوب دلار را هم مهار بکنید، 
به فکر مردم باشــید تا اقتصاد مردم زیر چرخ دنده های 
توســعه اقتصادی تفکرات لیبرال تان له نشود، مجلس 
اجازه نخواهد داد چنین شــود و مــا می دانیم دولت و 
 شخص رئیس جمهور می تواند ورود بکند. امید به مردم 

بدهید. 
عضو هیئت رئیسه مجلس ادامه داد: برای همه این 
موارد راه حل داریم چرا که مثلا برای انرژی برنامه هفتم 
راه  حل گذاشــته و همه چیز راه حل است، اجازه ندهید 
افرادی جامعه را ملتهب کنند تا مردم احساس کنند این 
مشکلات راه  حل ندارد فقط اراده می خواهد ، شما اراده  

کنید ما کمک تان می کنیم.
 افزایش بی رویه نرخ ارز فشار مضاعفی را 

بر معیشت مردم وارد کرده است
همچنین، محمدرسول شیخی زاده، نماینده قروه و 
دهگلان در تذکر شــفاهی خود خطاب به دولت به ویژه 
تیم اقتصادی دولت، گفت: آقای رئیس جمهور افزایش 
بی رویــه نرخ ارز علی الخصــوص دلار در ماه های اخیر 
فشــار مضاعفی را بر معیشــت مردم وارد کرده است و 
 موجب تشــدید مشکلات اقتصادی بسیاری از خانوارها

شده است.
نماینده مردم قروه و دهگلان در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کرد: افزایش قیمت کالاهای اساسی 
و کاهش قدرت خرید مردم و گسترش شکاف طبقاتی 

از جمله پیامدهای مستقیم این نوسانات ارزی است.
وی تاکیــد کرد: آقای رئیس جمهور؛ دولت شــما 
به ویژه وزیر اقتصاد شــما چه برنامه ای برای حمایت از 
اقشار آسیب پذیر جامعه دارد، چه برنامه ای برای کاهش 

آثار سو نوسانات ارزی بر معیشت مردم دارد.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شــد: 
آقــای وزیر روی چه حســابی فرمایش کردند این نرخ 
کنونی دلار با این همه افزایش باز هم پایین است. آقای 
وزیر با گذشت 4 ماه از حضورشان چه اقدامی برای حفظ 

ارزش پول ملی انجام داده است.
دولت درباره بسته های اقتصادی مهار تورم 

توضیح دهد
خبــر دیگــر اینکــه، حمیدرضــا حاجی بابایی، 
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی، گفت: تذکراتی که نمایندگان 
مطرح کردند، حول محور بزرگ ترین مشکل مردم یعنی 

گرانی های موجود بود. 
وی تاکید کرد: باید بسته های اقتصادی برای مردم 
توضیح داده شود و محور اساسی آن هم مردم باشند. 

نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد؛ 
نمایندگان نگران حال مردم هستند. دولتمردان ضمن 
ارائه بسته های اقتصادی، باید توضیحاتی در صداوسیما و 
برای نمایندگان درباره این بسته ها داشته باشند که محور 
آن باید مهار تورم و بهبود وضعیت زندگی مردم باشد. 
وی بیــان کــرد: دولت، مجلس و ســه قــوه باید 
 بتوانند مشــکلات مردم را برطرف کننــد تا نگرانی ها 

رفع شود. 

معــاون اول رئیس جمهور گفــت: دولت 
این آمادگی را دارد کــه در تعامل با نخبگان 
تصمیم گیری کند. علاوه  بر این باید بدانیم که 
هیچ مشکلی تا زمانی که دولت ها مردم را دارند 
لاینحل نیست، مشکل آب، هوای آلوده، ناترازی 
گاز و... با همراهی مردم به تدریج حل می شود.

محمدرضــا عارف سه شــنبه 11 دی ماه 1403 
در همایش روابط  عمومی های دســتگاه های اجرائی 
کشــور، با تاکید بر اینکه روابط عمومی ها پل ارتباط 
بین مردم و حاکمیت هستند، گفت: ثبات این پل به 
ارتباط دو جانبه اســت. اگر این تعامل دو جانبه باشد 
موفق خواهید بود اما اگر با نگاه قیم مآبانه برخورد کنیم 
و نقــش روابط عمومی را توجیه گر کارها بدانیم قطعا 

موفق نخواهیم بود.
معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از نگاه توجیه گر 
برخی مدیران، تاکید کرد: روابط عمومی ها از یک فرد 
حکم می گیرند اما حلقه هایی از یک زنجیر هستید که 

نماد عملکرد زنجیر به حســاب همه گذاشته می شود و لذا اگر 
حلقه های زنجیر سست باشد، نتیجه مطلوب حاصل نخواهد بود.

وی تاکید کرد: نگاه امام خمینی)ره( به مردم، نگاهی مترقی 
و بسیار مؤثر بود. ایشان مسئولان را خدمتگزار مردم می دانستند 
و در اوج قدرت در بهشت زهرا اعلام کردند که من به نمایندگی 
از مردم دولت تشکیل می دهم. این جایگاه را باید روابط عمومی ها 
قبول کنند در این صورت اســت که می توان انتظار داشت در 
بخش های دیگر نیز شاهد خدمت به مردم باشیم. نباید بر مردم 
منت بگذاریم، حق داریم پستی را نپذیریم اما حق نداریم بر سر 
مردم منت بگذاریم، حق نداریم خود را قیم آن پســت بدانیم، 
پست ها امانتی است که باید در راستای منویات مردم عمل کنیم.

عارف با تاکید بر اینکه وفاق ملی برآمده از تفکر نامزد یک 
جریان خاص است، افزود: وفاق ریشه در باور، اعتقادات و صداقت 
رئیس جمهــور دارد و امروز وفــاق را در بین نهادهای مختلف 
احساس می کنیم. در بســیاری از موارد در گذشته اگر گره ای 
می دیدیم آن را کور می کردیم و بعد با کمک همکاران و دیگران 
می خواستیم آن را باز کنیم که نتیجه آن گسست و شکست بود.

وی ویژگی های وفاق را برشمرد و تاکید کرد: ویژگی وفاق 
باز کردن گره ها در زمان مناسب است. جریان وفاق سهمی برای 
خود نمی خواهد بلکه نتیجه کار برای مردم و کشور اهمیت دارد.

عارف با بیان اینکه رویکرد وفاق با استقبال خوبی از سوی 
مردم و مسئولان مواجه شده است، تصریح کرد: ایجاد یک فضا 
خوب است اما هنر نگه داشتن آن است، باید وفاق ملی را توسعه 
دهیم و آن را تبدیل به یک گفتمان کنیم. اگر مصمم باشــیم 
و منیت را کنار بگذاریم قطعا جواب می دهد، نگوییم که چون 
ما طراح وفاق بودیم پس باید با من وفاق کنید، وفاق من و ما 

ندارد که کسی امتیاز آن را از آنِ خود بداند.
وی افزود: راهبرد اصلی دولت باور وفاق ملی است و نه شعار 
وفاق ملی. در این شرایط مسئولیت روابط عمومی ها سنگین تر 
می شود. مردم از جواب منفی شنیدن ناراحت نمی شوند بلکه از 

تبعیض و پارتی بازی ناراحت هستند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برخوردهای دوگانه 
برای مردم قابل قبول نیست، ادامه داد: وفاق می خواهد اخلاق 
را حاکم کند. حاکمیت اخلاق کار سختی نیست، اخلاق یعنی 
انقلاب اســلامی ما. اگر اخلاق را کنار بگذاریم دیگر چه مزیتی 

می بینید که مردم پشت سر مسئولان قرار بگیرند.
روابط عمومی ها باید زبان گویای دولت باشند

عارف اخلاق را مزیت نظام جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفــت: این مزیت تا چه میــزان در روابط فردی، اجتماعی و 
اداری حاکم است؟ متاسفانه فضائی ایجاد کردیم که اعتمادی 

به گزارش و خبر مسئولان نیست. معاون اول رئیس جمهور بر 
برگزاری جلسات منظم شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد و 
افزود: برمشکلات روابط عمومی ها آگاهیم و بی توجهی به روابط 
عمومی ها را درست نمی دانیم اما شما آمده اید که هنر خود در 
امکانات کم نشان دهید، در فضای تعاملی و صمیمی بین مردم 

و دولت و اینکه زبان گویایی برای دولت باشید.
وی با تاکید بر حل مشــکلات بودجــه ای روابط عمومی 
دستگاه های اجرائی، اظهار داشت: روابط عمومی ها باید در انتقال 

اقدامات خوب دولت مطالبه گر باشند.
معاون اول رئیس جمهور با طرح این پرسش که آیا ناترازی ها 
از ابتدای شهریور 1403 ایجاد شد یا خیر؟ گفت: آیا قبل از این 
تاریــخ همه چیز در امن و امان بود. آیا امروز به ناترازی برق و 
گاز و آب رسیده ایم. با ناترازی بحرانی آب مواجه هستیم، روابط 
عمومی ها برای این موضوع چــه برنامه ای دارند؟ در بحث ارز 
روابط عمومی ها باید به جامعه پاسخ می دادند که این نوسانات 

ارز به چه دلیل است.
ارز تک نرخی سیاست قطعی دولت چهاردهم است

عارف با بیان اینکه تک نرخی کردن ارز، سالم کردن اقتصاد 
است، تاکید کرد: تجربه موفقی در دولت اصلاحات داشتیم که 
ارز تک نرخی بود، این سیاســت را به طور جد دنبال می کنیم. 

شــاید در گام اول، اشــکالاتی در زمان اجرا 
داشته باشیم که آن را قبول داریم اما راهبرد، 

راهبرد درستی بود.
وی افزود: شاید زمان اجرا مناسب نبود 
و شــاهد یک جهش در ارز نیمایی بودیم که 
بر بازار غیررسمی ارز هم اثرگذار بود. معاون 
اول رئیس  جمهور در ادامه ســخنان خود با 
بیان اینکه مبنای دولت حرکت کارشناســی 
براســاس نظر نخبگان و کارشناسان است، 
تصریح کرد: دولت این آمادگی را دارد که در 
تعامل با نخبگان تصمیم گیری کند. در حال 
حاضر با بحران آب مواجه هستیم، منابع آب 
زیرزمینی قدرت نفس کشیدن ندارند اما باید 
بدانیم که هیچ مشکلی تا زمانی که دولت ها 
مردم را دارند لاینحل نیســت، مشکل آب، 
هوای آلوده، ناترازی گاز و.. با همراهی مردم 

به تدریج حل می شود.
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عَلم از دست ما نمی افتد
ملت بزرگ و روحانیون معظم چون صفی مرصوص ایستاده اند که هر 
پرچمی از دست توانای سرداری بیفتد سردار دیگری آن را برداشته و به 

میدان آید و با قدرت بیشتر در حفظ پرچم اسلامی به کوشش برخیزد.
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عــارف افزود: گزارش روابط عمومی باید صحیح و صادقانه 
برای مردم باشد، باید فردمحوری را کنار بگذاریم و مردم محوری، 
جامعه محوری و دولت محــوری را حاکم کنیم. گزارش روابط 
عمومی باید به مردم امید دهد، جامعه به امید واقعی و با برنامه 
نیاز دارد و این نگاه که گزارش روابط عمومی مورد تایید مقام 

ارشد باشد را باید کنار بگذاریم.
وی تاکید کرد: روابط عمومی ها مجاز نیستند به خاطر به 
زعــم خود منافع ملی صداقت را کنار بگذارند بلکه شــفافیت، 

پاسخگویی و صداقت باید در اولویت روابط عمومی ها باشد.
تمرکزگرایی موفقیتی به همراه ندارد

عــارف در بحث انتقال پایتخت از تهران،گفت: در موضوع 
انتقال پایتخــت دو نظر کاملا متفاوت وجــود دارد؛ یک نظر 
می گویــد تهران باید پایتخت بمانــد و نظر دیگر می گوید که 
تهران ظرفیت بیش از 10 میلیون نفر را ندارد. بیش از ۲0 سال 
اســت که این دو نظر نتوانسته اند یکدیگر را قانع کنند اما باید 
تصمیم گیری شود. این تصمیم با یک بخشنامه و بدون درنظر 

گرفتن رضایت و نظر مردم امکان پذیر نیست.
معاون اول رئیس جمهور اصلاحات ساختاری را راهبرد دولت 
وفاق دانست و تاکید کرد: در آزادسازی ها هیچ منعی نداریم اما 
هر تصمیم اقتصادی باید پیوســت عدالت اجتماعی و معیشت 

مردم داشته باشد. تصمیم اقتصادی حتی الامکان نباید تورم زا و 
در کنار آن موجب رشد باشد. رشدی که موجب ضربه خوردن 

به معیشت مردم باشد را نمی پذیریم.
وی افزود: امروز دنیا نشان داده است که دولت های تمرکزگرا 
ناموفق هستند و کاهش تصدی گری در برنامه جدی دولت است.
عارف انتقال امور به اســتان ها را از دیگر برنامه های دولت 
دانست و ادامه داد: در بحث امنیت، دفاع ملی و سیاست خارجی 
باید به صورت ملی تصمیم بگیریم و عمل کنیم اما به عنوان مثال 
در بحث یارانه ها نیازی نیست در مرکز تصمیم گیری شود و یک 
نسخه را برای همه کشور بپیچیم. طرحی مطرح است که یارانه ها 

را در اختیار استان ها قرار دهیم که خودشان تصمیم بگیرند.
وی تاکید کرد: قرار بود مسئولیت اداره شهر بر عهده شوراها 
باشــد اما این کار را نکردیم. شاید به دلیل تمرکز در دولت، در 
ارزیابی عملکرد شــوراها مشخص شد که بیش از 10 درصد از 

عملکرد خود را انجام نداده اند.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: سیاســت های اصل 44 

قانون اساسی و قوانین مربوط به آن را اجرا خواهیم کرد.
تبعیض مثبت یک ضرورت است

معــاون اول رئیس جمهــور با اشــاره به حضــور بیش از 
۵0درصــدی دختران در دانشــگاه ها، گفت: دختران و زنان ما 
امروز چه سهمی در مدیریت میانی دارند؟ راهبرد ما در انتخاب 
مدیران و کارشناســان شایسته سالاری است اما امروز تبعیض 

مثبت هم یک ضرورت است.
عارف تاکید کرد: اقوام یک فرصت و ســرمایه برای کشور 
و نظام اســت اما متاسفانه عملکردها به گونه ای بوده است که 
به تهدید تبدیل شدند، این موضوع باید اصلاح شود و اقوام به 
فرصت تبدیل شــوند. مشــاهده کردید که استفاده از اقوام در 

استان ها بازتاب های بسیار مثبتی داشت.
وی جوانگرایــی را از رویکردهای دولت دانســت و ادامه 
داد: بایــد جوانان را بیشــتر به میــدان آورد حتی اگر خطایی 

مرتکب شوند.
به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برخی 
هنوز وفاق را به منزله همه با من تعبیر می کنند، خاطرنشان کرد: 
وفاق در همه جا مدنظر رئیس جمهور است و گاهی هزینه هایی 
نیز برای دولت داشــته است. وفاق ملی به معنی حاکمیت یک 
 جریان نیســت. وفاق این نیســت که ما فقط دور و بری های 

خود را ببینیم.


